
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO
UFFICIO RAGIONERIA

DECRETO DEL SINDACO n. 3 / 2026

OGGETTO:  CHIUSURA  DEGLI  UFFICI  COMUNALI  NELLA  GIORNATA  DEL  23 
FEBBRAIO 2026

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che  E-distribuzione, Ufficio territoriale di Mantova, ha comunicato, per il 
giorno 23 febbraio 2026,  l’interruzione di energia elettrica dalle 8 alle 13  in P.zza 
Garibaldi 3 (sede del Municipio) per l’effettuazione di lavori sugli impianti;

Preso atto che l’interruzione dell’energia elettrica precluderà l’utilizzo delle piattaforme 
informatiche  in  dotazione  agli  uffici,  dei  collegamenti  telematici,  delle  cartelle 
condivise,delle apparecchiature elettroniche e dei telefoni;

Considerato che:
• allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ed economicamente sostenibili
ad assicurare la continuità della fornitura di energia elettrica;
• di conseguenza, l'impianto elettrico, di riscaldamento, server, telefoni in Voipe e
strumentazioni degli Uffici non potranno funzionare;

Dato atto che tale mancanza comporterà la temporanea inagibilità di tutti gli Uffici 
comunali e conseguentemente l’impossibilità di erogare i servizi all’utenza;

Ritenuto necessario predisporre apposita ordinanza per la chiusura degli stessi, al fine 
di  evitare  che le relative attività si  svolgano anche in precarie condizioni  igienico-
sanitarie;

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la  chiusura degli uffici comunali e del polo 
sociale nella giornata di lunedì 23 febbraio 2026;

Tutto ciò premesso;
   DECRETA

1) di  disporre la chiusura degli  uffici  comunali  e del  polo sociale nella giornata di 

copia informatica per consultazione



lunedì 23 febbraio 2026;

2) di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità dei servizi interessati;

3) di demandare alle competenze dei  Responsabili  di  Settore la concessione di un 
giorno di ferie ai dipendenti comunali interessati;

4) Di portare a conoscenza dei cittadini il presente decreto mediante affissione all'Albo 
pretorio online e pubblicazione sul sito internet del Comune.

Dosolo, 17/02/2026 IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


